ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
Nhu cầu thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao khối Nhà nước

tỉnh Hải Dương năm 2022

Căn cứ Nghị quyết số 08/2019/NĐ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2019 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương về chính sách thu hút nguồn nhân lực chất
lượng cao và hỗ trợ đi đào tạo sau đại học, thưởng phong học hàm, tặng danh
hiệu đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số
609/KH-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022 của UBND tỉnh về thu hút nguồn
nhân lực chất lượng cao và cử đi đào tạo sau đại học đối với cán bộ, công chức,
viên chức các cơ quan, đơn vị thuộc khối Nhà nước tỉnh Hải Dương năm 2022;

Căn cứ đăng ký nhu cầu thu hút và cử đi đào tạo sau đại học của các cơ
quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo nhu cầu thu hút nguồn nhân lực
chất lượng cao khối Nhà nước tỉnh Hải Dương năm 2022, như sau:

1. Đối tượng thu hút
a) Tiến sĩ y khoa; Bác sĩ chuyên khoa cấp II;
b) Tiến sĩ ngành hoặc chuyên ngành: Kế toán, Tài chính – Ngân hàng,

Kinh tế, Quản trị kinh doanh, Quản trị văn phòng, Quản trị dịch vụ Du lịch –
Lữ hành, Chính trị học, Ngôn ngữ Anh, Kỹ thuật Điện – Điện tử, Công nghệ
thông tin.

2. Điều kiện, tiêu chuẩn
a) Là công dân Việt Nam;
b) Có phẩm chất đạo đức tốt; có đủ sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ

được giao;
c) Tốt nghiệp đại học, có chuyên ngành đào tạo đại học hoặc đào tạo sau

đại học phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ của vị trí việc làm thu hút;
d) Còn ít nhất 10 năm công tác cho đến khi đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định;
đ) Có cam kết công tác lâu dài tại tỉnh từ 10 năm trở lên.
3. Phương thức thu hút
a) Tiếp nhận trực tiếp bằng quyết định của cấp có thẩm quyền: Đối với

cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan Đảng Cộng sản Việt
Nam; cơ quan hành chính Nhà nước cấp tỉnh, cấp huyện; đơn vị sự nghiệp công
lập; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội ở ngoài tỉnh.

b) Tuyển dụng viên chức theo quy định của pháp luật.

haiduong.gov.vn

2

4. Mức thu hút
a) Hỗ trợ bằng tiền một lần, cụ thể như sau:
- Tiến sĩ y khoa: 100 lần mức lương cơ sở;
- Bác sĩ chuyên khoa II; Tiến sĩ không thuộc lĩnh vực y khoa, dược học:

80 lần mức lương cơ sở;
b) Các đối tượng thu hút là Tiến sĩ; Bác sĩ chuyên khoa II, nếu có nhu cầu,

được ưu tiên mua, thuê nhà ở xã hội theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh.
5. Chỉ tiêu nhu cầu thu hút: 19 chỉ tiêu (có Danh mục chi tiết kèm theo)
6. Thủ tục hồ sơ:
a) Hồ sơ đề nghị tiếp nhận
- Đơn đề nghị tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức;
- Bản cam kết công tác lâu dài tại tỉnh;
- Bản Sơ yếu lý lịch theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là 30

ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;
- Bản sao Giấy khai sinh;
- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- Bản sao có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo

yêu cầu của vị trí việc làm. Riêng đối với các trường hợp tốt nghiệp các trường
đại học ở nước ngoài hoặc đại học của nước ngoài được thành lập và hoạt động
ở Việt Nam phải có văn bản thẩm định và công nhận bằng tốt nghiệp của Bộ
Giáo dục và Đào tạo nước CHXHCN Việt Nam;

- Bản sao quyết định tuyển dụng, quyết định lương hiện hưởng và các giấy
tờ khác có liên quan.

b) Hồ sơ đề nghị tuyển dụng
- Phiếu đăng ký dự tuyển;
- Sơ yếu lí lịch;
- Giấy khám sức khỏe (có giá trị trong 06 tháng);
- Các loại văn bằng (photo công chứng);
- Chứng chỉ ngoại ngữ, tin học (photo công chứng);
- Hộ khẩu, CMND (photo công chứng).
7. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ
a) Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày đăng Thông báo đến hết ngày 30/4/2022.
b) Địa điểm: Phòng Công chức, viên chức – Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương

(Số 1, phố Đô Lương, phường Quang Trung, thành phố Hải Dương).

haiduong.gov.vn

3

Thông báo này được công khai thông tin trên Báo Hải Dương, Đài Phát
thanh và Truyền hình tỉnh, Website UBND tỉnh (công báo), Website Sở Nội
vụ, Sở Y tế, Trường Đại học Hải Dương./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Trường Đại học Hải Dương;
- Đài PT&TH tỉnh (đăng tin);
- Báo Hải Dương (đăng tin);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC-KSTTHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

haiduong.gov.vn